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Uzávěrka dalšího čísla: 20.května

Těšíme se na vaše příspěvky – prosíme, dejte vědět o své činnosti, pište o tom, co vás v Maršově těší a co vás naopak trápí, jak byste chtěli 

zlepšit veřejné záležitosti obce a jak si představujete její další vývoj. 

MARŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

29. 3. 2008 

Volby do zastupitelstva obce

V tomto čísle představujeme 

sdružení kandidátů a jejich 

volební programy.
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::: ZPRÁVY Z RADNICE
Vážení spoluobčané,

dovolte mi, abych vás nejpr-

ve v krátkosti seznámil s několi-

ka novinkami, které se udály od 

poslední uzávěrky zpravodaje.  

Na konci loňského roku se 

podařilo realizovat výměnu 

dřevěných konstrukcí  havarij-

ní mostovky mostu přes řeku 

Úpu v Temném Dole. Opravu 

provedla stavební fi rma Klimeš.  

Stavební fi rma KT Stav ze Svo-

body nad Úpou   pak  zajistila 

opravu poškozené hráze hasič-

ské nádrže v Horních Albeřicích. 

Hráz prosakovala v takové míře, 

že na přelomu srpna a září již 

vůbec neplnila svůj účel  a hro-

zilo zhoršování  stavu při jakém-

koliv větším dešti. Obě opravy 

a nápravy havarijních stavů se 

podařilo realizovat s význam-

nou fi nanční spoluúčastí Správy 

Krkonošského národního parku. 

Zástupcům Správy za podpo-

ru i zástupcům obou fi rem  za 

jejich práci náleží  poděkování.

Krokem do budoucnosti  se 

stává spolupráce s polskou obcí 

Mysłakowice. Dohoda o spolu-

práci uzavřená 10. prosince loň-

ského roku dává možnost nejen 

naplnit klasickou přeshraniční 

spolupráci, ale i dosáhnout na 

evropské dotace z Operačního 

programu přeshraniční spolu-

práce. A to doslova na jakoukoli 

činnost, na kterou lze zpraco-

vat společný projekt dle priorit  

tohoto programu. V praxi  již 

funguje spolupráce našich škol, 

další možnosti jsou v oblasti 

kulturních akcí či spolupráce 

hasičů. Tedy v oblastech, které 

se fi nancují z rozpočtu obce. 

Šance na výrazné spolufi nanco-

vání  z evropských zdrojů  se již 

opakovat nebude a bylo by neu-

vážené se jí vzdát. O tom, že si 

máme navzájem co nabídnout 

a bez jazykové bariéry můžeme 

spolupracovat, nás již přesvěd-

čily  vzájemné návštěvy.  

Od ledna letošního roku je 

na Obecním úřadě v provozu 

doslova revoluční pracoviště 

CzechPoint, umožňující  obča-

nům získání ověřených výpi-

sů z Rejstříku trestů, Katastru 

nemovitostí, Obchodního a Živ-

nostenského rejstříku. Všichni 

občané tak mají možnost získat 

důležité dokumenty z několika 

úřadů na jednom místě. 

Další událostí v obci je 

odchod pana Jana Václavka 

z funkce ředitele Základní  ško-

ly. Nyní již bývalý pan ředitel  

svým  odchodem  pan Václa-

vek uznal.  Nyní je třeba řešit 

budoucnost školy.

Nehodlám neustále vyvracet 

hloupé pomluvy a domněnky 

o stavu ve škole, avšak  na tom-

to místě, vzhledem k důležitosti 

školy pro obec, musím  udě-

lat výjimku. Ubezpečuji tím-

to všechny rodiče, že obavy 

o ukončení činnosti základní 

školy jsou nepodložené, neprav-

divé a přímo hloupé. Nic tako-

vého nehrozí. Vzhledem k  pro-

běhlým  změnám se naopak  

situace, se kterou byl spokojen 

asi málokdo, výrazně zklidnila 

a stabilizovala.   

Dále postupujeme  standard-

ně a vzhledem k nutným lhůtám 

co možná nejrychleji.  Ředitele 

školy zastupuje paní Eva Hlouš-

Volby do zastupitelstva obce 

se konají v sobotu 29.března 2008 
od 7.00 do 22.00 v zasedací místnosti 

Obecního úřadu v Horním Maršově.

jakéhokoliv politikaření a pleti-

chaření v této oblasti.

Nejvýznamnější událostí 

obce jsou nové volby do zastu-

pitelstva naší obce. 

V sobotu 29. března 

můžeme zvolit nové zastupi-

telstvo a ukončit tak období,  

v němž obci scházela důležitá 

osoba starosty, konstruktivní 

spolupráce a chuť pracovat. 

O tom, že Vám tento stav není 

lhostejný, svědčí pět zaregis-

trovaných kandidátních listin. 

Záměr  v podobě rozhodnutí 

minulého zastupitelstva obce 

o úpravě početního stavu 

zastupitelstva z 15 na 9 členů 

se však pro rozpor s ústavou 

a zákonem nepodařilo  splnit 

a rozhodnutí bylo napadeno  

jako neplatné. Musím na tomto 

místě přes  konzultace, před-

cházející  tomuto rozhodnutí, 

vzít na sebe zodpovědnost 

a omluvit se všem lídrům kan-

didátek za problémy, které měli 

při doplňování svých týmů,  

a všem  ostatním za naděje na 

jednodušší rozložení politic-

kých sil v zastupitelstvu.

Vážení spoluobčané, dovolte 

mi abych Vám všem poděkoval 

za důvěru a za každou  pomoc  

a rozloučil se s Vámi ze své funk-

ce, kterou jsem přijal  ve snaze 

co nejméně bolestivého řeše-

ní mimořádné situace vzniklé 

v loňském roce. 

Tato situace novými volba-

mi končí a já věřím, že přijdete 

k volbám a svým hlasem pod-

poříte další rozvoj naší obce.  

Přeji Vám šťastnou ruku

Ladislav  Licek, starosta obce

byl postaven během svého 

působení do nezvyklé situace  

stále narůstajících problémů, 

které však, bohužel, neřešil 

dostatečně razantně.  Pro-

blémy  ve škole  nevznikly ze 

dne na den,  a  podobně  jako 

komplikované vztahy mezi 

zaměstnanci školy byly  možná 

veřejným tajemstvím již v prů-

běhu minulých let. Odmítám 

černobílé vidění  problému  

a hon na čarodějnice.  Ne za 

vše může ředitel. Nese však za 

chod školy zodpovědnost. Tu 

ková. V současné době probíhá 

konkurzní  řízení  pro zajištění 

posuzování uchazečů  na  obsa-

zení této funkce.  Doufám, že  

v krátkém časovém období po 

velkých personálních změnách  

nastartujeme směřování naší 

školy tam, kam patří – tedy opět 

nahoru. Již nyní pracují učite-

lé na více než 100% (čerstvým 

příkladem může být například 

program pro budoucí prvňáčky 

Maršováček) a nezaslouží  si dal-

ší degradaci své práce. Prosím 

Vás tedy o podporu a  odmítání   

TROCHA STATISTIKY
K 31. 12. 2007 bylo v Horním Maršově  1041 trvale bydlících občanů. Do obce se během uplynulého roku 

přistěhovalo 33 občanů a odstěhovalo  36 občanů. Narodilo se 9 dětí a 8 osob zemřelo.
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Co je to Czech POINT? Český 

Podací Ověřovací Informační 

Národní Terminál.

Jeho smyslem je zredukovat 

přílišnou byrokracii ve vztahu 

občanů či fi rem k veřejné sprá-

vě, ulehčit jim komunikaci se 

státem.

Díky zařazení Obecního úřadu 

v Horním Maršově do projektu 

Czech POINT mohou nyní obča-

né na Obecním úřadě v Horním 

Maršově získat ověřené výstupy 

z veřejných informačních systé-

mů veřejné správy a to z:

n Katastru nemovitostí  (úpl-

ný nebo částečný výpis listu 

vlastnictví)

n Obchodního rejstříku  (úpl-

ný nebo platný výpis)

n Živnostenského rejstříku 

(úplný výpis)

::: Czech POINT v Horním Maršově
n Rejstříku trestů (úplný 

výpis)

Na Obecním úřadě v Horním 

Maršově jsou oprávněny posky-

tovat ověřené výstupy z výše 

uvedených informačních sys-

témů veřejné správy paní  Jana 

Vaňková a paní  Leona Dolejš-

ková. 

Než však půjdete na pracoviště 

Czech Point, musíte znát základ-

ní údaje o subjektu, ke kterému 

chcete získat ověřený výstup. 

U výpisu z Katastru nemovitostí 

je to katastrální území, parcelní 

číslo, případně číslo popisné, 

nebo list vlastnictví. 

U výpisu z Obchodního  a Živ-

nostenského rejstříku pak iden-

tifi kační číslo organizace (IČO). 

U výpisu z Rejstříku trestů je tře-

ba mít s sebou  platný doklad 

totožnosti.

Cena za tuto službu je stejná  

jako u dosud specializovaných 

pracovišť. To je 50,- Kč u výpi-

su z Rejstříku trestů, 100,- Kč 

u výpisů z Katastru nemovitostí, 

Obchodního a Živnostenského 

rejstříku za první a 50,- Kč za kaž-

dou další i započatou stranu.

Ladislav Licek, starosta obce

Vážení   spoluobčané,

vzhledem k blížícímu se termínu realizace budování 

kanalizace v Lysečinské a Kovářské ulici připomínám 

vlastníkům  připojovaných nemovitostí v těchto ulicích 

v souladu  s podmínkami  předchozího  řízení (projekt, vyjá-

dření účastníků)  nutnost zajištění dokumentace k provedení 

přípojky pro povolení k umístění stavby. Tato dokumentace 

je nutná  pro vybudování přípojek  k vašim objektům. Pro 

další informace kontaktujte starostu obce pana Ladislava 

Licka (tel: 736 680 605).

::: Volby do zastupitelstva obce
Vážení čtenáři, na následujících řádcích se můžete seznámit  s voleb-

ními programy všech 5 zaregistrovaných sdružení a s jejich kandidát-

ními listinami. Přečtěte si vše pozorně a přijďte 29.března k volbám. 

Pokud jde o číselné označení - zachováváme vylosované pořadí.

::: Přemístění kontejnerů na tříděný odpad

V polovině měsíce února došlo k přemístění kontejnerů 

na tříděný odpad z prostoru od Očistného centra  na 

nová stanoviště v ulici Za Vodou a v Malé uličce. Jedná se 

o reakci na stále se zhoršující stav původního stanoviště 

- toto místo  se proměnilo v divokou skládku jakéhokoliv 

odpadu. Tento odpad  se již nevešel při každodenním 

odvozu na ložnou plochu obecního vozidla. Nová stano-

viště by měla být pro obyvatele naší obce přístupnější  

a  neukázněné zásobovače odpadů z našeho okolí snad 

nebudou svádět k dalším divokým skládkám

Ladislav Licek, starosta obce

ČÍSLO 1 Sdružení politických stran ČSSD, 
KSČM a nezávislých kandidátů
„Společné řešení věcí obecních“

V současné situaci v obci mi 

připadá neseriózní slibovat 

občanům modré z nebe. 

V první řadě je potřeba obec 

zkonsolidovat a poté s pomo-

cí občanů aktuálně řešit potře-

by Horního Maršova a jeho 

obyvatel.

Volební  strana Společné 

řešení věcí obecních vám 

přeje zvolení pracovitých  

a zodpovědných členů obec-

ního zastupitelstva obce 

Horní Maršov.

Za kandidáty Zdeněk Hefka
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ČÍSLO 2 Sdružení nezávislých kandidátů – 
– Nezávislí pro rozvoj obce
„Můžeme mít různé názory, ale měli bychom 
se snažit dohodnout!“

Srdečně Vás zveme k volbám!!!

ČÍSLO 3 Sdružení nezávislých kandidátů – Maršov do Evropy
Vážení spoluobčané,

největší rozkvět Maršova paradoxně nastal po velké povodni 

v roce 1897. Díky dotacím z c. k. pokladny se postavily nové školy, 

silnice, okresní soud, nemocnice, chudobinec a kostel. 

I dnes máme výjimečnou příležitost posunout rozvoj obce 

o notný kus dál. Je to šance, která se nebude opakovat a kterou 

nesmíme promarnit. Dotace z Evropské unie, které se rozdělují 

v období 2007 – 2013 budou na dlouhou dobu poslední. Před no-

vým vedením obce je mnoho úkolů (zlepšit ekonomiku obce, prá-

ci radnice, stabilizovat školu apod.), ale získání dotačních peněz 

vidíme jako nejdůležitější. Uspěje každý, kdo bude připravený. 

Pec pod Sněžkou může letos čerpat dotaci 350 milionů, protože 

měla vizi, projekt a územní souhlas.  

Žádáme vás tímto o podporu co největšího počtu našich kan-

didátů. Jsme připraveni aktivně zasáhnout do dění v obci a na rad-

nici. Máme kandidáta na starostu (ing. Miloslava Klimeše), chceme 

pracovat v radě a v komisích, pořádat kulturní a společenské akce. 

Dokázali jsme získat peníze na opravu hřbitovního kostela, kapliček, 

Aichelburgu, proto věříme, že dokážeme sehnat fi nance na úpravu 

hřiště u školy, na opravu cest a chodníků, hlavní ulice, náměstí, rad-

nice, na promenádu podél řeky, chodník na Křižovatku aj.  

Jsme pro týmovou práci na radnici. Víme, že jeden člověk 

mnoho nezmůže. Jsme zvyklí nést za svoje rozhodování odpo-

vědnost. 

Žijeme v Evropě, ale rozbité chodníky a náměstí, chátrající 

obecní domy, ubývající pracovní příležitosti - zaniklá nemocnice, 

lesní závod, zdravotní pohotovost nebo policejní stanice - nás 

posouvají k jejímu okraji. Máme silnou vizi, jak obec nasměrovat 

zpátky k jejímu středu.

Ing. Miloslav Klimeš

Proč? Pro věcné řešení rozvoje obce, věcí, které nás všechny 

nenechávají lhostejnými, případně trápí. Nechceme slibovat 

nesplnitelné, přesto název našeho volebního sdružení napo-

vídá mnohé o našich cílech.   

Jak? Je před námi spousta práce spojené s běžným spravová-

ním věcí společných. 

Práce na zpracování kvalitního územního plánu.

Práce na přípravě projektů a následně na jejich naplňování 

včetně hledání fi nančních zdrojů na rozvoj obce. 

Práce na zlepšení vzhledu obce a stavu veřejných prostran-

ství a na propagaci 

obce.

Práce spojené 

s udržením a roz-

vojem spole-

čenského života 

v obci, s udržením 

a rozvojem školy.

Ke všem úkolům 

stojícím před no-

vým zastupi-

telstvem chce-

me přistupovat 

p r o f e s i o n á l n ě 

v dobrém smyslu 

tohoto slova. Prů-

hledně a otevře-

ně bez zákulisních 

intrik a bez prefe-

rování dle osob-

ních sympatií.

S kým? S každým, 

kdo má zájem na 

ČÍSLO 4 Sdružení nezávislých kandidátů –
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  Maršov - brána Krkonoš

příjemném životě ve fungující a rozvíje-

jící se obci a je ochoten pro to obětovat 

i část svého času a energie.

Na závěr bychom chtěli poděkovat 

všem, kteří přijdou k volbám. Podě-

kovat bez ohledu na to, jak se roz-

hodnete volit, neboť vaše účast je 

projevem toho, že se o záležitosti naší 

obce aktivně zajímáte a to je vlastně 

to nejdůležitější.   

ČÍSLO 5 Sdružení nezávislých kandidátů –
– Sdružení nezávislých pro Horní Maršov

MARŠOV

Ve svém volebním programu plánujeme dokončit námi již začatou práci na rozvoji obce, jsou to plány 

reálné, založené na zkušenosti a se znalostí situace v Horním Maršově. Prioritou je získávání fi nančních 

prostředků k realizaci projektů prostřednictvím dotací. S tímto postupem máme několikaleté a dobré 

zkušenosti, máme kontakty na instituce a poskytovatele dotací, umíme se úspěšně obrátit o radu na 

odborníky, kteří se touto problematikou zabývají.

MODERNIZACE A ZVELEBENÍ OBCE

n Dokončíme vypracování kvalitní územní dokumentace, která umožní úspěšný rozvoj Horního 

Maršova.

n Zadáme projekční zpracování a řešení centra obce a náměstí.

n V rámci vypracované studie připravíme podmínky pro realizaci hřiště u ZŠ.

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, KULTURNÍ, SPORTOVNÍ A SPOLEČENSKÉ AKTIVITY

n Ve spolupráci s VAK Trutnov, a.s. vybudujeme kanalizaci a provedeme rekonstrukci veřejného 

vodovodu v ulicích Lysečinská a Kovářská a do Temného Dolu.

n Budeme dále podporovat rozvoj kulturních činností v obci, jako je pouť, pálení čarodějnic, slavnosti 

v zámeckém parku, dětský den, koncerty a další kulturní aktivity.

n Budeme podporovat tělovýchovné činnosti TJ Jiskra.

VZDĚLÁVACÍ PROCES, KOMUNIKACE S OBČANY

n Podpoříme specializaci ZŠ se zaměřením na sport, jazyky a podobné aktivity.

n Zpřístupníme veřejná jednání zastupitelstva obce jejich vysíláním na infokanálu.

n Projekčně připravíme opravu tělocvičny, zateplení, výměnu oken, prověříme statiku budovy s cílem 

nástavby bytů.

PROGRAM NA ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI V OBCI

n Budeme pokračovat v obnově a doplňování hasičské jednotky kvalitní technikou a výbavou.

PÉČE O OBECNÍ NEMOVITOSTI, BYTOVÁ PROBLEMATIKA

n Projekčně připravíme možnost půdních vestaveb v bytových domech, které jsou k tomu vhodné, 

připravíme legislativní podmínky k tomu, aby si mohli zájemci realizovat tyto vestavby na vlastní 

náklady. Preferovat budeme mladé rodiny.

n Vytvoříme podmínky pro výstavbu bytových domů s fi nanční účastí státu, obce, občanů (např. 

družstevní výstavby). Preferovat budeme mladé rodiny.

n Stanovíme pravidla pro přidělování bytů v DPS.

PÉČE O PAMÁTKY A VÝZNAMNÉ STAVBY V OBCI

n Budeme pokračovat v obnově hřbitovního kostela.

n Při získání dotací, nebo příspěvků provedeme opravu oplocení hřbitova a po získání do majetku obce, 

opravu hrobky Aichelburgů.

n Opravíme památník padlých v I. světové válce.

n Provedeme opravu kašny na Bertholdově náměstí.

PÉČE O MÍSTNÍ KOMUNIKACE A VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ

n Po výstavbě kanalizace a vodovodu provedeme opravu komunikací Promenáda, Slovany, Kovářská, 

Malíškova, kolem elektrárny. Opravy těchto komunikací budou vázány získáním dotací.

n Opravíme most u Očistného centra.

n Připravíme vybudování vycházkových tras po obci. Součástí vycházkových tras budou odpočinková 

místa s informacemi o obci a okolí.

OSTATNÍ AKTIVITY PROSPÍVAJÍCÍ OBCI A OBČANŮM

n Budeme nadále podporovat činnost občanských sdružení a spolků v obci.

n Budeme pokračovat a dále rozvíjet prospěšnou spolupráci s okolními obcemi, se Svazkem obcí 

Východní Krkonoše, s partnerskou obcí v Polsku.

Dle § 30, odst. 2 zákona 

č. 491/2001Sb. vyhrazuji pro 

vylepení volebních plakátů 

v rámci volební kampaně 

dřevěné plakátovací plochy 

v katastru obce.

Pro možnost zveřejnění 

volebních programů je 

volebním stranám k dispozici 

taktéž infokanál kabelové 

televizní sítě.

Ladislav Licek, starosta obce
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::: Co se dělo u hasičů
BILANCE VÝJEZDOVÉ 

JEDNOTKY HASIČŮ 

ZA ROK 2007

V loňském roce měla naše 

výjezdová jednotka 21 čle-

nů. Tito členové se pravidelně 

zúčastňovali školení, které pro-

bíhalo každou středu. Tyto dny 

byly hlavně určeny ke zdokona-

lení práce s technikou, kterou 

máme v našem vybavení a která 

je stále náročnější na obsluhu. 

Dříve hasičům stačila k hašení 

voda a hadice, protože na jiné 

výjezdy jezdili profesionální 

hasiči, ale v dnešní době jezdí 

dobrovolní hasiči už téměř ke 

všem druhům zásahů  - ať už to 

jsou povodně, požáry, odstraňo-

vání stromů z vozovek, likvidace 

vos, které ohrožují občany atd. 

K tomu potřebují kvalitní vyba-

vení, které je srovnatelné s vyba-

vením profesionálních hasičů. 

Kvůli tomu je potřebné pravi-

delné školení. Koncem března 

došlo ke změně na místě velite-

le jednotky, kdy  stávajícího veli-

tele Milana Tölga vystřídal Tade-

áš Hlinka. Tímto bychom chtěli 

Milanovi poděkovat za dobrou 

práci velitele a pozvednutí kva-

lity hasičů a techniky. Během 

tohoto roku skončili v jednotce 

2 členové jednotky.

V roce 2007 jsme zasahova-

li u 36 událostí, z toho bylo 18 

událostí v katastru obce a 18 

mimo katastr -  pravděpodob-

ně nejdále jsme byli v Peci pod 

Sněžkou. V tomto roce jsme měli 

o 11 událostí více než v roce  

2006. Statisticky se jednalo o 12 

požárů, 21 technických pomocí, 

2 dopravní nehody a 1 planý 

poplach. K většině závažných 

událostí jsme vyjížděli do 5 

minut od vyhlášení poplachu. 

Nejrychlejší výjezd byl za 2 

minuty k požáru sazí v komíně 

ve Svobodě nad Úpou a nejpo-

malejší výjezd byl za 10 minut 

k likvidaci vos do Svobody nad 

Úpou. Díky těmto rychlým zása-

hům jsme dojížděli téměř pra-

videlně do okolních obcí jako 

první jednotka. Z požárů stojí 

za zmínku požár roubenky ve 

Svobodě nad Úpou. Od toho-

to požáru byl vidět kouř 10 km 

daleko. Při příjezdu naší jednot-

ky, která byla na místě události 

jako první, již šlehaly plameny 

ze štítu a střechy. Hned jsme 

nasadili útočné proudy, kterými 

byl požár zlikvidován za 2 hodi-

ny. Při tomto zásahu byl lehce 

zraněn  náš  člen jednotky, kte-

rý zasahoval od úvodu u vyso-

kotlakého proudu (opařen na 

ramenou). Dále došlo k poško-

zení jedné zásahové přilby,  kte-

rá se seškvařila, ke zlámání vrtulí 

a ochranného plechu u přetla-

kového ventilátoru, seškvaření 

zorníku u masky k dýchací tech-

nice a poškození 3 hadic. U tech-

nických pomocí se jednalo 

opět jako v předchozích letech 

o stromy spadlé na vozovku, 

které jsme odklízeli.

V tomto roce jsme se 2x 

zúčastnili dvanáctihodinové 

služby u profesionálních hasi-

čů v Trutnově. Během těchto 

služeb, které probíhaly od 7.00 

do 19.00, jsme se seznámili 

s vybavením profesionálních 

hasičů, prolezli si v dýchací tech-

nice polygon (dráha simulující 

místnost během zásahu), který 

byl zakouřen. Poté jsme poklidili 

garáže, seznámili se s lezeckým 

vybavením atd.  

Dále se nám podařilo získat 

nový zásahový vůz Volkswagen 

Transporter 2,5 ve verzi Syncro, 

který vyměnil již zastaralou Avii 

A30, která se zúčastnila posled-

ního výjezdu 6.9.07, když jsme 

s ní jeli na technickou pomoc do 

Janských Lázní, a dále putovala 

do obce Obora.

Nový zásahový vůz jsme zís-

kali po naší žádosti od minister-

stva vnitra bezúplatným převo-

dem v červenci roku 2007. Po 

všech písemných formalitách 

jsme se vydali 22.8. 2007 v ran-

ních hodinách do Hradce Krá-

lové na Policii ČR, kde jsme pře-

vzali vůz po bývalé pohraniční 

policii. Tento vůz jsme si museli 

opět upravit jako před dvěma 

lety cisternu. Vnitřek vozu jsme 

nijak neupravovali a zachovali 

jsme 7 míst k sezení. Z venkovní 

části nás čekalo spousta práce.

Vůz byl v khaki barvě, takže 

bylo potřeba celý povrch obrou-

sit, vykytovat a vyvařit některá 

místa. V tu dobu jsme zažádali 

o mimořádnou dotaci od Krá-

lovéhradeckého kraje, která 

nám byla přidělena a pomohla 

v dalších úpravách. Po dlouhých 

hodinách broušení a kytování 

následovalo nastříkání vozu 

do červené barvy. Poté jsme 

nechali udělat polepy vozu 

a vůz konečně vypadal jako 

hasičský. Dále auto putovalo 

do servisu, kde proběhl nutný 

servis a výměna důležitých sou-

částí. Došlo k výměně rozvodu 

motoru, brzd, provozních nápl-

ní, spojky, nástřiku podvozku 

a  montáži tažného zařízení. Po 

příjezdu ze servisu byla namon-

tována původní majáková ram-

pa, do zadní části vozu doplněn 

nový zábleskový maják a svě-

telná LED alej, do přední části 

vozu přídavná světla a přeru-

šovač dálkových světel. Dne 

6.10.2007 vůz absolvoval první 

výjezd k pádu stromu do Tem-

ného Dolu. Do dnešní  doby byl 

již na šesti výjezdech. Dále pro-

bíhaly drobné úpravy a k úplné-

mu zapojení a dokončení úprav 

vozu došlo dne 9.12. 2007 v 7 

hodin ráno, kdy chlapi z fi rmy 

Kettcom po téměř dvacetihodi-

novém boji vše zapojili. Během 

tohoto fi niše museli nainstalo-

vat novou sirénu, vyrobit novou 

kabeláž a ovládací skříňku. Přes-

tože nás na voze čekají drobné 

dodělávky, chtěl bych při této 

příležitosti poděkovat všem 

obětavým partnerům,  kteří se 

podíleli na této přestavbě vozu. 

Od uvedení do provozu toho-

to vozu sklízíme obdiv a chválu 

za kvalitní přestavbu a právě tak 

chválu za naší cisternu, se níž 

jsme se v září zúčastnili hasičské 

výstavy PyroCar 07 v Přibyslavi 

a podle ohlasů byla naše cis-

terna jedna z nejpovedenějších 

stejného typu na srazu, kterého 

se zúčastnilo přes 300 hasič-

ských vozů.

Na jaře  jednotka uspořáda-

la železnou sobotu, kde jsme si 

vydělali peníze, za které jsme 

nakoupili impregnace, krémy 

na zásahové boty a ruční radio-

stanici.

Obec nám v minulém roce 

zakoupila nové zásahové oble-

ky, teleskopický žebřík, naviják 

na cisternu a ruční radiostanice.
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Další a hodně nevídaná věc 

nastala tím, že nám daroval do 

vybavení naší jednotky Martin 

Juda motorovou pilu, která bude 

sloužit hlavně na likvidaci popa-

daných stromů, ke kterým často 

vyjíždíme. 

Chtěl bych poděkovat býva-

lému vedení naší obce za dobré 

zázemí hasičů a dále všem čle-

nům výjezdové jednotky, kteří 

dělají vše v rámci svého volné-

ho času bez nároku na fi nanční 

odměnu.

Závěrem bych chtěl při-

pomenout webové stránky 

www.hasicihornimarsov.cz, kde 

najdete pravidelnou aktualizaci, 

informace, fotografi e a videa ze 

zásahů a činností sboru.

Tadeáš Hlinka

VÝJEZDY HASIČŮ 

V TOMTO ROCE

Od začátku roku vyjeli naši 

hasiči již k dvěma událostem:

8. ledna  k vytažení uhynulé-

ho psa z koryta řeky Úpy a  27.1. 

k odstranění stromu, který spadl 

zřejmě vlivem silného větru přes 

vozovku asi 3 km před Pomezní-

mi Boudami.

(vybráno z webových stránek 

SDH Horní Maršov) 

HASIČSKÝ BÁL

V sobotu 20.2.2008 uspořá-

dal Sbor dobrovolných hasičů 

Horní Maršov s pomocí něko-

lika věrných dobrovolníků již 

sedmý ročník hasičského bálu 

v místní tělocvičně. Jak tomu 

na této akci bývá, už několik 

dní před zahájením bylo bez-

nadějně vyprodáno. Připrave-

no bylo jako každý rok silné 

občerstvovací zázemí v podobě 

pitím nabitého baru a jídlem až 

k prasknutí nacpané kuchyně. 

K poslechu a hlavně k tanci hrá-

la pražská kapela LA-SKLERO-

SA, která sice nezahrála valčík, 

polku ani jiné společenské tan-

ce, ale většinu publika dosta-

tečně pobavila muzikou 80.-90. 

let a také hudbou z různých 

fi lmů. V průběhu bálu i těsně 

po něm jsem oslovil několik 

lidí různých věkových kate-

gorií a ptal se na to, jaký mají 

názor na letošní kapelu. Reak-

ce byly opravdu různé. Jedni 

ji velmi chválí a druzí naopak 

tvrdí, že tentokrát byla volba 

kapely špatná. Všem se zkrát-

ka zavděčit nemůžeme. To, co 

letos nemohlo nikoho zklamat, 

byla určitě tombola, která ještě 

nikdy nebyla bohatší. Snad jedi-

né, co bych vytkl, je, že se zača-

lo pozdě s prodejem losů, což 

bylo způsobeno nedostatkem 

personálu, který se musel věno-

vat jiným aktivitám. Doufám, že 

návštěvníky bálu také dosta-

tečně bavil i ostatní program  - 

jako soutěž v rozbalování hadic 

na cíl, módní přehlídka i taneč-

ní vystoupení chlapců a děvčat. 

Večerem provázela půvabná 

moderátorka Dominika Urba-

nová a o čistý zvuk a světelné 

efekty se postarala dvojice zvu-

kařů ze soundservisu SKALICKÝ 

ve Dvoře Králové. Poděkování 

patří všem sponzorům, kteří 

věnovali ceny do tomboly. Hlav-

ním sponzorem letošního bálu 

byl Hostinec Na Kopečku v Hor-

ním Maršově. Dále pak děkuje-

me všem dobrovolníkům, kteří 

nám velice pomohli při přípra-

vě, provozu i úklidu. Speciální 

dík patří lidem, kteří při akci 

nejsou vidět, ale bez kterých se 

neobejdeme. Těšíme se na Vás 

na další hasičské kulturní akci, 

kterou bude 14.6.2008 tradiční 

Pivní den.

(vybráno z webových stránek 

SDH Horní Maršov)

Mikulášská nadílka proběh-

la dne 1.12.2007 v tělocvičně.

Za pomoci dobrovolníků, kteří 

ochotně pomohli s výzdobou 

a soutěžemi pro děti, se z této 

akce stala velká párty.Během 

odpoledne vystoupilo divadlo 

Peřina s představením ,,Čert a Ká-

ča,, a  naladilo děti do čertovské 

nálady. Poté vystoupil kouzelník 

se svým kouzelnickým před-

stavením, ve kterém předvedl 

několik triků, levitaci s dobrovol-

níkem a nakonec přičaroval čerty 

a Mikuláše, které opět perfektně 

ztvárnili dobrovolníci od našich 

hasičů. Čerti – Tomáš Perutek, 

Petr Kasnar a Mikuláš Michal 

Rýdl - dětem malinko vyčinili 

::: Mikulášská nadílka
a domluvili podle toho, co měli 

napsáno ve svých knihách hříchů 

a dobrých skutků. Přitom dětem 

rozdali balíčky a pár sladkostí.

Celou akcí provázela a mode-

rovala Dominika Urbanová jako 

milý a hodný anděl. K tanci 

i soutěžím hrál DJ Wenál - Vác-

lav Holeček.

Děkuji všem dobrovolní-

kům i dobrovolným hasičům 

za pomoc při mikulášské nadíl-

ce a doufám, že budou nadále 

všichni stále tak ochotni pomá-

hat na příštích akcích, aby byly 

všechny děti spokojené a šťast-

né jako při této akci. Proto všem 

děkuji i za všechny děti.

Lada  Karlíková
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V době, kdy v Evropě mizí 

„úřední“ hranice mezi státy, by 

byla škoda nepodívat se „za 

kopec“ k našim nejbližším sou-

sedům a nepoznat jejich život, 

kulturu, práci i problémy… 

Jezdíme  na jih k moři nebo 

třeba až za oceán – ale ruku na 

srdce, kolik  z nás zná kraj ležící 

jen  pár kilometrů za bývalým 

přechodem na Pomezních Bou-

dách? Co víme o jeho obyvate-

lích?

Máme teď jedinečnou pří-

ležitost ke vzájemnému pozná-

ní a sblížení s obyvateli polské 

obce Mysłakowice, k naplánová-

ní společných akcí a  možnosti 

společně dosáhnout na evropské 

dotace z Operačního programu 

určeného právě na přeshraniční 

spolupráci.

Ta začala již vloni – přátelský-

mi návštěvami, výjezdem žáků 

naší školy na mezinárodní fotba-

lový turnaj do partnerské školy 

a po „ofi ciální linii“ vyvrcholila 

10.prosince, kdy  starosta Horní-

ho Maršova pan Ladislav Licek 

a starosta polských Mysłakowic 

pan Zdisław Pietrowski podepsa-

li dohodu o spolupráci. 

V pátek 11.ledna t.r. byla 

pak na příjemném setkání 

v Mysłakowicích nastartována 

spolupráce mezi různými organi-

zacemi, občanskými sdruženími 

a spolky. 

Maršov na tomto setkání 

reprezentovali: starosta obce 

Ladislav Licek, tajemnice OÚ Leo-

na Dolejšová,  Martina Bradáčová 

ze ZŠ, Hana Kulichová a Katarí-

na Gregorová ze SEVERu, Lada 

Karlíková za kulturní komisi, za 

„hasiče“  Tadeáš Hlinka a za „spor-

tovce“ Vendelín Duch. Nepostra-

datelnou osobou pak byla paní 

Danuta Molková, překladatelka. 

Naší výpravě se dostalo vel-

mi milého přijetí a pohoštění, 

prohlédli jsme si místní dům 

kultury, knihovnu, společenský 

sál a malé muzeum. Navzájem 

se tu seznámili zástupci různých 

místních spolků a nevládních 

::: Mezinárodní spolupráce obcí Horní Maršov a Mysłakowice
organizací, které sdružují např.

hasiče, sportovce, zemědělce, 

ženy, důchodce, zájemce o agro-

turistiku, vlastivědu, řemesla 

atd. Polské Mysłakowice mají 

zhruba 10x   více obyvatel než 

Horní Maršov (je to vlastně jaká-

si „středisková“obec), a tak mají  

pochopitelně spolků a organiza-

cí více než my, ale přesto máme 

co nabídnout a také jsme hned 

nabídli.  

Již 2.února přijeli čtyři polští 

přátelé v čele s místostarostou 

Jerzym Watehou na celé odpo-

ledne. Prohlédli si prostory 

střediska SEVER, místní památ-

ky -  starou faru a starý kostel, 

sledovali rej maškar na náměs-

tí, svezli se koňským povozem  

a pak s námi společně bese-

dovali na příjemném posezení 

v tělocvičně. Tady se setkali i oba 

páni faráři obou obcí. V tomto 

duchu se Masopust v Polsku 

neslaví, avšak hostům se u nás 

velmi líbilo. 

Na pozvání našich hasičů při-

jelo osm myslakovických občanů 

na hasičský bál a následující den 

si prohlédli hasičárnu a hasičskou 

techniku.

Hned následující sobotu  při-

jela  z Mysłakowic dámská výpra-

va na starou faru, kde probíhala 

řemeslná dílnu pro veřejnost. 

Navzájem jsme si předvedli růz-

né tradiční i novodobé techniky 

zdobení vajec.

V dubnu přijedou do Maršova 

žáci z mysłakovické školy na více-

denní pobyt spojený s pozná-

váním místní přírody a historie. 

Naše škola podala žádost o spo-

lečný mezinárodní grant  na kul-

turní a sportovní výměny žáků, na 

poznávání tradic, historie a života 

jak v rámci vyučování, tak v rámci 

volnočasových aktivit.

Na připravovaném Krkonoš-

ském jarmarku ke Dni Země 

zahraje mysłakovická kapela 

Gościniec.

Nezbývá než doufat, že zapo-

čatá spolupráce bude zdárně 

pokračovat i nadále, že najde-

1| Podpis partnerské dohody mezi 

Horním Maršovem a Mysłakowi-

cemi 2| Maršovská výprava 

na setkání v Polsku 3| Polští 

hosté na masopustní projížďce 

4| Společné posezení na maso-

pustním karnevalu 5| Návštěva 

polských přátel u našich hasičů

me společné  zájmy a že se nám 

podaří podat společné granty, 

které přispějí k rozvoji obou 

obcí.

Hana Kulichová

1

2

3

4

5
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MIKULÁŠSKÁ VESELICE 

Tak už se to doneslo až 

k Vám, že dětem z maršovské 

školy se podařilo zachránit ztra-

ceného andílka s čertíkem, a ti 

že se mohli vrátit tam, kam pat-

ří?! Že ne?! 

Tak si tedy poslechněte, jak 

to celé vlastně bylo.

Hned po ránu se děti o této 

nešťastné události dozvědě-

ly a měly před sebou několik 

úkolů. Kdo něco pěkného uměl, 

dostal možnost to předvést 

před celou školou. Slyšeli jsme 

básničky s vánoční a zimní nála-

dou v podání 4. a 5. třídy, čer-

tovský taneček nám zatančily 

děti z 2. třídy a třeťáci s druháky 

nám ještě předvedli čertovskou 

mazurku, jak má být. 

Dalším úkolem byla účast 

na přehlídce, kde nezávis-

lá mužská porota hodnotila 

nejen masky, ale také samotný 

výstup na promenádním molu. 

Po regulérním číselném ohod-

nocení byli vyhlášeni a oceně-

ni tito soutěžící: o 3. místo se 

podělili Pavel Hladík s Vojtou 

Radou, 2. místo patřilo Mariánu 

Kuhnovi a první příčka náležela 

opět dvěma zúčastněným, a to 

Kubovi Kopeckému a Tomáši 

Reyneltovi. Musím ale dodat, 

že většina z masek stála za oce-

nění a tím byl dětem alespoň 

mohutný potlesk a aplaus, kte-

rý všichni sklízeli od ostatních 

zúčastněných. Nemohu opo-

menout profesionální komen-

tář a hudební doprovod v živém 

podání pana Dvořáka, kterému 

chci tímto jménem celého osa-

zenstva ZŠ poděkovat.

A abychom předvedli, že 

si děti umí rády i zazávodit, 

následoval běh v maskách po 

školním schodišti, kde někteří 

málem „vypustili duši…..“. 

Svých hříšků měli možnost 

se zbavit tím způsobem, že jej 

vlastnoručně psaný předali vyš-

ším instancím… 

Nezapomněli jsme ani na 

dětskou zručnost a tvořivost, 

::: Zprávy ze  školy
všichni si mohli vyrobit něco 

z nabízených postaviček dnes 

oslavované veselice.

Závěrečné setkání se samot-

ným Mikulášem rozzářilo oči 

nejen našim prvňáčkům, se 

kterými si osobně popovídal 

a předal jim pamlsky, ale i ostat-

ní děti vzhlížely k jeho postavě 

s respektem a plny očekávání.

Nakonec děti čekal ještě 

taneček, buďto ten nebeský 

nebo pekelný, každému dle 

vlastního uvážení…

Za zmínku stojí i tématický 

oběd, který nás nadchnul do 

jednoho!!! Obsluha kuchyňské-

ho personálu i paní družinářka 

neváhali protentokrát pracovat 

s blikajícími rohy a čokoládo-

vý adventní kalendář potěšil 

každého vděčného strávníka.   

Děkujeme!!!

Za pěkně prožitý den ze srd-

ce děkuji i celému pedagogic-

kému sboru, pomocníkům z řad 

dětí 2. stupně a rodičům, kteří 

se na naši Mikulášskou veselici 

přišli také podívat.  

VÁNOČNÍ POBEJTEK

Není tomu dávno, co mě 

o přestávce oslovila sympatická 

dívčina doposud neznámé tváře 

a představila se jako Katarína ze 

střediska SEVER. Hned mi bylo 

jasné, že se něco připravuje, 

něco, u čeho bychom neměli 

chybět ani my.

Katarína mi prozradila chys-

tané téma letošního „Pobejtku“, 

pro maršovské již tradiční před-

vánoční akce.

Protentokrát si Katarína 

vybrala téma „moje vánoční 

ozdoba“ a já si okamžitě vybavi-

la svého kominíčka z dětství, na 

kterého bych jinak snad úplně 

zapomněla!!! 

Každý z nás jsme jistě měli 

nebo dosud máme svého favo-

rita a proto jsme rády s ostat-

ními učitelkami I. stupně (1., 2. 

a 3. třída) přislíbily účast na této 

výstavě.

Některé z dětí si své exem-

pláře donesly do školy, kde jsme 

si je představili a popovídali si 

o nich. Výtvarné ztvárnění jen 

podtrhovalo samotné ozdůbky 

a třeťáci k nim připojili i výstižný 

komentář.

Jestli jste přišli do ZŠ v Hor-

ním Maršově v sobotu 15. pro-

since „pobejt“, tak jste se urči-

tě přesvědčili na vlastní oči. 

A nejen to! K vidění a zažití tu 

byla i spousta doprovodných 

aktivit jako dílničky, muzicíro-

vání nebo divadelní představe-

ní – přesně tak, jak je tomu při 

akcích střediska SEVER dobrým 

zvykem...

LYŽAŘSKÝ KURZ 8. A 9.TŘÍDY 

NA POMEZNÍCH BOUDÁCH

Přes prvotní vysoký zájem 

o absolvování lyžařského kur-

zu z řad žáků se jej zúčastnilo 

konečných 20.Většina účastníků 

měla s lyžováním již předcháze-

jící zkušenost.

Žáci byli rozděleni dle výkon-

nosti do několika družstev. 

Všichni měli možnost vyzkoušet 

si základy jízdy na snowboardu 

pod vedením akreditovaného 

instruktora z FTK UP Olomouc. 

V průběhu kurzu všichni prošli 

i výukou na běžeckých lyžích, 

která sklidila neočekávaný 

úspěch...

Žáci získali teoretické 

vědomosti z oblasti nebez-

pečí a správného chování na 

horách. Vyslechli přednášku 

člena vysokohorské expedice, 

zhlédli záznamy z jeho výstupů 

v Himalájích a vedli společně 

živou diskuzi. Na konci poby-

tu se všichni zúčastnili závodu 

v běhu na lyžích. Závod ve sjez-

du se z technických důvodů na 

svahu nekonal.

Celý kurz se nesl v duchu 

„Severských her“ a tyto měly 

svá daná pravidla a hodnotící 

regule. (Nejen) sportovní akti-

vity zařazené do tohoto celo-

pobytového klání prolínaly celý 

kurz.

Účastníci se učili přizpůso-

bovat se různým nástrahám 

počasí a chovat se v zátěžových 

situacích. V rámci odpočinko-

vého dne děti plnily nezvyk-

lé úlohy v týmech, dobývaly 

severní pól a zápolily s jinými 

netradičními úkoly. Celá akce 

vedla ke skupinové spolu-

práci, překonávání vlastních 

hranic a uvědomování si spor-

tovního ducha v rámci vlastní 

individuality i skupiny tak, jak 

tomu bylo nastíněno před akcí 

samotnou. 

ROMEO A JULIE 

„NA PRKNECH“ 

MARŠOVSKÉ ŠKOLY

V pondělí 4. února 2008 

měly děti z prvního stupně ZŠ 

Horní Maršov možnost nav-

štívit italské město Verona… 

V doprovodu královéhradec-

kého loutkoherce, který jim 



| 10 | Maršovský zpravodaj  |  č .  1/2008 |  březen 2008

přiblížil a sehrál tragický pří-

běh nenávisti dvou znepřáte-

lených rodů Kapuletů a Mon-

teků, a lásky mladých milenců 

Romea a Júlie. Hodinové lout-

kové představení dětem před-

stavilo klasiku přeslavné tragé-

die Williama Shakespeara, se 

kterou se někteří setkali popr-

vé. Forma pohádkového příbě-

hu děti upoutala a představení 

sklidilo z řad diváků mohutný 

potlesk.

Výše uvedené články napsala 

Iva Bolehovská

ZÁPIS DO PRVNÍ TŘÍDY

Dne 25. ledna proběhl na 

naší škole zápis dětí do první 

třídy. 

Pro děti byly nachystány růz-

né složité úkoly. Ve třídě u Krteč-

ka si vyzkoušely, jestli znají 

a umějí vypravovat pohádku, 

u Ferdy mravence ukázaly, jak si 

poradí s držením tužky a s obta-

hováním různě složitých čar. 

Postupně navštívily třídy Kře-

mílka a Vochomůrky, kocoura 

Mikeše a převedly znalost geo-

metrických tvarů, barev, spor-

tovní nadání při překonávání 

překážkové dráhy apod. 

Celou akci doprovázely zná-

mé pohádkové postavy z večer-

níčků a pohádek – víly, princez-

na, hloupý Honza,  Pat a Mat, 

Pipi Punčochatá. Ale největší 

úspěch měl u dětí samozřejmě 

sám Večerníček, který se prohá-

něl po budově školy v jednokol-

ce.

Doufám, že si budoucí prv-

ňáčci užili příjemné odpoledne, 

zbavené strachu a trémy z nové-

ho prostředí a budoucích paní 

učitelek. Přejeme jim hodně 

zdraví, spokojenosti a pohody 

do jejich budoucích školních let 

a rodičům samozřejmě velkou 

trpělivost a pevné nervy s jejich 

školáčky. Těšíme se, že se s něk-

terými setkáme dříve než v září, 

a to v rámci programu pro před-

školáčky „Maršováček“.

Zdeňka Hrnčířová

Teď nastal znovu půst, 

nebo pro nás většinou jenom 

únor, ani zima, ani jaro… Jaký 

byl Masopust 2008? Hodně 

nám přálo zimní počasí – chu-

melilo celou sobotu 2.února. 

Ale průvod přece šel a hrál. 

Děkujeme všem účastníkům, 

kteří ho doplnili. Moc děkuje-

me i policejnímu sboru, který 

nám zajistil nerušený přechod 

po hlavní silnici. Hudebníci 

z řad dobrovolníků SEVERu 

– „Orchestrion“ a domácí sku-

::: Masopust 2008
„Jemine Domine, Masopust pomine. Jemine Domine, 

Masopust pryč!“   (lidová)

pina „Medvídek Josef a lehát-

ko“ hráli i pod deštníky. Děti se 

mohly znovu svézt na krásném 

kočáře od p. Prausové. Rej maš-

kar na náměstí navázal letos 

na tradici, kdy maska medvěda 

bývala veřejně obžalována ze 

všech zlých událostí, které se 

v obci za minulý rok udály.

Program pokračoval posléze 

v teple tělocvičny, kde čekala 

dospělé i děti živá hudba, občer-

stvení a tombola. Soutěže pro 

děti si připravili dobrovolníci 
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SEVERu – tentokrát i s zahraničí 

účastnicí „Evropské dobrovol-

né služby – EVS“. Ceny a sladké 

odměny do soutěží věnovali: 

Hostinec  Na Kopečku, penzion 

Kneifl  a Obec Horní Maršov. Za 

tombolu děkujeme ZŠ Horní 

Maršov, Informačnímu centru 

Veselý Výlet a také Obci Horní 

Maršov. Sladké koblihy do prů-

vodu věnoval opět Hostinec 

Na Kopečku, klobásky Penzion 

Hubert a o občerstvení se staral 

Sbor dobrovolných hasičů Horní 

Maršov. Všem sponzorům moc 

děkujeme.

Součástí programu bylo 

i hezké tanečně-baletní vystou-

pení – dívek z 8. třídy ZŠ Horní 

Maršov a breakdance šikovných 

romských kluků z Dětského 

domova v Horním Maršově. 

Obě skupiny trénují samy pod 

vlastním vedením. Přejeme 

mnoho úspěchů. Závěrečným 

bodem programu jsme se ocitli 

v dalekém Orientu s představe-

ním „Aladinova lampa“ – divadla 

Mimotaurus z Prahy.

Celého Masopustu se účast-

nila i návštěva z polských 

Mysłakowic, naší partnerské 

obce.

A když se pochová basa… tak 

je všem zábavám úplný konec. 

A my jsme ji již v Horním Maršo-

vě pochovali. Tak vám přeji hez-

ký další rok a znovu se těšíme 

na shledanou na Masopustu, 

vždyť…„Masopust držíme, nic 

se nevadíme pospolu, proč by-

chom se hádali, když jsme se tak 

shledali poznovu.“

Katarína Gregorová, SEVER

Sbor pro občanské záležitosti blahopřeje všem občanům, kteří 

v tomto pololetí oslaví významné jubileum. Jsou to paní a pánové:

::: Blahopřání jubilantům

Pavel Hozlár 

Alenka Votočková 

Vlasta Fleischerová 

Josef Kamír 

Pavel Dub 

Marie Faltová 

Marie Purmová 

Alexandr Schleich 

Zdeněk Papík 

Helena Nittnerová 

Ladislav Tesař 

Charlota Schererová 

František Souček 

Božena Vitolidisová 

Waldemar Wondráček 

Anton Baculík 

Zájemce o jarní  cyklistiku 

zveme  v sobotu  31. května 

2008 na výlet podél řeky Bob-

ru, která pramení na Boberské 

stráni a protéká v sousedním 

Polsku zajímavou krajinou „Doli-

nou Bobru“ s mnoha památka-

mi. Na řece Bobru je i několik 

vodních nádrží. Asi nejznámější 

je Pilchovická přehrada vybu-

dovaná v letech 1904 – 1912. 

Přehradní hráz je vysoká 62 m 

a dlouhá 270 m. Pod přehradou 

je funkční původní elektrárna 

::: Cyklovýlet dolinou Bobru podél toku řeky 
Bobru ze Žacléře do Lwówku Ślaskiego

s výkonem 7.5 MW. Tu by bylo 

možné zhlédnout v rámci naše-

ho cyklovýletu. K Pilchovické 

přehradě to je ze Žacléře kolem 

78 km a do Lwówku Ślaskiego, 

cíle našeho výletu, dalších 25 

km, celkem 104 km. Zpět do 

Žacléře by výletníky přivezl 

autobus. Prosíme zájemce, aby 

se přihlásili v Městském muzeu 

Žacléř, nebo na tel: 499 739 225, 

či na emailové adrese muze-

um@zacler.cz.

Ludmila Loncová 

Eva Hančilová 

Petr Böhm 

Josef Novák 

Bohumil Kos 

Jaroslav Olšák

PÁTEK 15. 8.

11.00 | varhanní koncert v dolním kostele Nanebevzetí P.Marie

14.00 | bohoslužba  ve starém kostele 

15.00 | koncert ve starém kostele ( účinkují Mišoňovi z Mladých 

Buků)

16.00 | prohlídka fary

17.00 | koncert skupiny Spirituál kvintet ve starém kostele

20.00 | varhanní koncert v dolním kostele Nanebevzetí P.Marie 

(J.Matyska)

SOBOTA 16. 8. 

od 10.00 | stánky na náměstí, koncerty, divadla, večer hlavní kon-

cert – v příštím čísle upřesníme program

::: 15.–16.srpna  Maršovská pouť
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sobota 5. dubna 2008

10.00 – 17.00, budova bývalé fary v Horním Maršově

n DRHÁNÍ A TEXTILNÍ ŠPERK

Výroba módních doplňků a dekorací pro zájemce od 13 let. Příspě-

vek na materiál: 140,- 

pátek 11. dubna 2008

14.00 – 17.00, SEVER, Horní Maršov (budova ZŠ, 2.patro)

n HORAL III. - KRKONOŠE – ORIGINÁLNÍ PRODUKT

Odborný seminář pro podnikatele, obyvatele NP. Informace o pod-

poře místního podnikání na území NATURA 2000. Ve spolupráci s 

Místní akční skupinou Krkonoše. Zdarma.

sobota 3.května 2008

10.00-16.00,  budova bývalé fary v Horním Maršově

n RUČNÍ  PAPÍR A VÁZÁNÍ KNIH

Řemeslná dílna pro zájemce od 12 let. 

Příspěvek na materiál: 80,-

::: DOTEK – Dům obnovy tradic, ekologie a kultury v Horním Maršově
pátek  16. května 2008

9.00 – 17.00, budova bývalé fary v Horním Maršově

n HORAL IV.- DOMÁCÍ ZPRACOVÁNÍ MLÉKA A VÝROBA 

KOZÍCH SÝRŮ

Pro drobné chovatele a zemědělce, pořádáno ve spolupráci s 

organizací ROSA, o.p.s. 

Cena: 400,- lektor Jan Franta

sobota 7. června 2008

10.00-16.00, budova bývalé fary v Horním Maršově

n BYLINKÁRNA

Praktický kurz o využití léčivých a aromatických rostlin spíše netra-

dičním způsobem. Poznávání, ochutnávání, zpracování a vysazová-

ní bylin.Pro zájemce od 15 let. Příspěvek na materiál: 80,-

Na všechny řemeslné dílny a semináře je nutno hlásit se předem 

na adrese: Katarína Gregorová, 

sever-dotek@ekologickavychova.cz, tel.:739 203 208

::: DEN ZEMĚ – sobota 26. dubna
10.00–10.30 

start  Jarního poznávacího výletu  na vlakovém nádraží ve Svobodě 

nad Úpou (trasa asi 10 km ze Svobody nad Úpou do Horního Mar-

šova) 

14.00–17.00 

Krkonošský jarmark  v zahradě a budově bývalé fary v Horním Mar-

šově 

Program: 

ukázky a prodej místních produktů (medovina, šperky, dřevěné         

hračky...), stánek s certifi kovanými výrobky „Krkonoše-originální 

produkt“, ukázky starých řemesel, dílny (smaltování, zdobení per-

níků…)

Hrát bude polská kapela Zespól „Gościniec“ z partnerské obce 

Mysłakowice.

Ke zhlédnutí bude výstava fotografi í Karla Hníka  zapůjčená 

z muzea ve  Vrchlabí (řemesla a řemeslníci, kteří působili v Krko-

noších). 

17.00

Pohádka z Krkonoš – divadelní představení v Pohádkovém sále ZŠ 

Horní Maršov, hraje Divadélko Romaneto z Prahy.

Středa 30. dubna  

n PÁLENÍ ČARODĚJNIC NA HŘIŠTI

Sobota 31. května  

n DĚTSKÝ DEN  NA HŘIŠTI

Sobota 14. června 

n PIVNÍ DEN – SRDEČNĚ ZVOU HASIČI! 

Sobota 21. června 

n DOTEKY – BENEFIČNÍ HUDEBNĚ DIVADELNÍ FESTIVAL

V zahradě bývalé fary zazní kapely jako např. Niebo, Cémur Šámur, 

Ponožky pana Semtamťuka, Pepa Lábus a Spol., Qui Bono, Chvosto-

skok, vystoupení předvede divadlo Buchty  a Loutky, Divadlo Sester 

Svobodových.
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Tisk: LUSIJA s.r.o

::: Bývalá účetní 
odsouzena za zpronevěru
Dne 12. 2. 2008 Okresní soud v Trutnově vynesl rozsudek 

na bývalou účetní Obecního úřadu v Horním Maršově 

paní Renatou Kosovou, která od dubna 2004 do března 

2007 převedla z obecních peněz postupně na svůj účet 

1 549 000,- .

Za trestný čin zpronevěry byla odsouzena k tříletému 

vězení, jde však o podmíněný trest s pětiletou zkušební 

lhůtou. V této lhůtě bude odsouzená plnit podmínky 

soudního dohledu a musí uhradit obci způsobenou škodu. 

Ihned po doručení rozsudku dne 27.2. 2008 podal starosta 

obce k zajištění pohledávky návrh na exekuci  majetku paní 

Kosové.

Nyní bude o návrhu rozhodovat soud a v případě jeho sou-

hlasu bude následně pohledávku vymáhat soudní exekutor.


